2
3

[image: image1.png]

Совет Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
РЕШЕНИЕ
«      »                2021г           Станица Старонижестеблиевская              №
О внесении изменений в решение Совета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 27 октября 2020 года
№ 13/2 «Об утверждении положения об оплате труда работников и формировании поощрительных фондов муниципального казенного учреждения культуры Старонижестеблиевского сельского поселения «Сельский дом культуры» и положения о структурном подразделении сельский клуб хутора Крупской муниципального казенного учреждения культуры Старонижестеблиевского сельского поселения

«Сельский дом культуры»»
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации; в соответствии с положением об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края отрасли «Культура, и искусство, кинематография», утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180, Уставом Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района решил:
1. Внести изменения в подпункт 2.1, 2.2 пункта 2 положения об оплате труда работников и формировании поощрительных фондов муниципального казенного учреждения культуры Старонижестеблиевского сельского поселения «Сельский дом культуры» и изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Борисенкова).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                Т.В. Дьяченко
Глава Старонижестеблиевского

сельского поселения
Красноармейского района                                                                  В.В.Новак
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от ________2021 года № ____

2. Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих

2.1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей МБУК
	6702,00

	2.
	Должности работников среднего звена
	9112,00

	3.
	Должности работников ведущего звена
	10471,00

	4.
	Должности руководящего состава
	11934,00

2.2. ПЕРЕЧЕНЬ должностей работников муниципального казенного учреждения культуры Старонижестеблиевского сельского поселения сельский дом культуры» по профессиональным квалификационным группам:
	№ п\п
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификация

	Должности технических исполнителей

	1
	Артист-вокалист

	2
	Уборщик служебных помещений

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания

	4
	Дворник

	5
	Сторож

	Должности среднего звена

	6
	Культорганизатор

	7
	Руководитель кружка

	8
	Руководитель любительского объединения

	9
	Аккомпаниатор

	Должности ведущего звена

	10
	Заведующий структурным подразделением

	11
	Художественный руководитель

	Должности руководящего состава

	12
	Директор

Директор МКУК ССП

сельский дом культуры                                                                      А.М.Гоголь